



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 № 1011

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36, от 07.08.2019 № 461, от 23.10.2019 № 617, от 08.11.2019 № 654, от 12.12.2019 № 758, от 18.12.2019 № 774, от 31.03.2020 № 165, от 16.07.2020 № 434, от 16.11.2020 № 678, от 23.12.2020 № 806, от 12.02.2021 № 67, от 16.02.2021 № 71, от 17.03.2021 № 147, от 19.05.2021 № 301, от 22.06.2021 № 377, от 04.08.2021 № 508, от 21.09.2021 № 606, от 13.12.2021 № 792, от 29.12.2021 № 888, от 31.03.2022 № 198, от 21.04.2022 № 254, от 29.04.2022 № 263, от 04.05.2022 № 271, от 02.06.2022 № 363, от 30.06.2022 № 443, от 17.08.2022 № 566, от 02.09.2022 № 628, от 24.11.2022 № 871, от 13.12.2022 № 925, от 16.12.2022 № 958, от 21.02.2023 № 61, от 09.03.2023 № 93, от 08.06.2023 № 303, от 01.08.2023 № 447, постановлений Правительства Смоленской области от 07.11.2023 № 59, от 18.12.2023 № 215, от 19.03.2024 № 166, от 31.05.2024 № 366, от 01.07.2024 № 459, от 25.07.2024 № 570, от 14.11.2024 № 859), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Результаты мероприятия «Субсидия микрокредитной компании «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства» на предоставление финансовой поддержки в форме займов субъектам деятельности в сфере промышленности, расположенным и зарегистрированным на территории Смоленской области» устанавливаются с учетом поступившей субсидии из федерального бюджета бюджету Смоленской области в размере 23 264,1 тыс. рублей, а также с учетом предполагаемого

софинансирования из федерального бюджета в 2025 году в размере 30 264,70 тыс. рублей.»;

- абзацы двадцать пятый, двадцать шестой признать утратившими силу;

2) в разделе 3:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «150 000,00» заменить цифрами «116 000,00»;

- в графе 6 цифры «150 000,00» заменить цифрами «116 000,00»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «950 000,00» заменить цифрами «916 000,00»;

- в графе 6 цифры «150 000,00» заменить цифрами «116 000,00»;

- в подразделе 6:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «116 411,57» заменить цифрами «113 752,90»;

- в графе 6 цифры «47 201,13» заменить цифрами «44 542,46»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «116 411,57» заменить цифрами «113 752,90»;

- в графе 6 цифры «47 201,13» заменить цифрами «44 542,46»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «1 513 638,51» заменить цифрами «1 476 979,84», цифры «1 465 499,51» заменить цифрами «1 428 840,84»;

- в графе 6 цифры «619 919,23» заменить цифрами «583 260,56», цифры «571 780,23» заменить цифрами «535 121,56».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин